termos expostos pela Nota Técnica nº 209/2024/GEIC/SRA-ANAC (SEI  10691310), Nota
Técnica 3/2025/GEIC/SRA-ANAC (SEI 11030119) e Despacho 11645785.
2.3. Para o ano de 2024 fica deferida a revisão extraordinária em razão dos efeitos da
pandemia sobre as receitas e custos operacionais da concessão no valor de R$ 27.564.238,08
(vinte e sete milhões, quinhentos e sessenta e quatro mil, duzentos e trinta e oito reais e oito
centavos) na data base de 31/12/2024. A recomposição do equilíbrio econômico-financeiro do
contrato será realizada por meio da majoração temporária de 12,42% (doze virgula quarenta e
dois e por cento) da Tarifa de Embarque Doméstica, resultando em um incremento inicial de R$